7^

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени И.Т.ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

«Д» и 2024 г.

г. Краснодар

О назначении ответственных за работу с инвалидами и лицами с
ограниченными возможностями здоровья

С целью организации работы с инвалидами и лицами с ограниченными
возможностями здоровья на основании приказа Минобрнауки России от
09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», требований
«К организации образовательного процесса для обучения инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья в профессиональных
образовательных организациях, в том числе оснащенности образовательного
процесса», утвержденных Департаментом государственной политики в сфере
подготовки рабочих кадров и ДПО Минобрнауки России 26.12. 2013 № 06-
2412вн приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию инклюзивного
образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
Петуха А.В., проректора по учебной работе.

2. : Назначить . ответственными за организацию комплексного
сопровождения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
следующих сотрудников университета:

2.1. за социальное сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья, направленное на содействие решению бытовых
проблем, проживания в общежитии:

• Сиренко В.ЕЦ начальника управления по воспитательной работе;
2.2. за социальное сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья в вопросах назначения им социальных выплат и
выделения материальной помощи:

Паладина А,В.,- председателя первичной профсоюзной организации;

2.3; за психолого-педагогическое сопровождение инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья, направленное на развитие личности,
коррекцию личностных проблем обучающегося и на формирование
толерантной социокультурной среды в университете:

Петрову Н.П., заведующую центром психологической поддержки;
2.4. за организационное сопровождение инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья, направленное на координацию
работы по организационным вопросам образовательного процесса для
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, подготовку
материалов для инструктажей сотрудников, организацию проведения курсов
повышения квалификации для преподавателей по вопросам инклюзивного
образования: - ■ .

Федосееву О.И., специалиста по учебно-методической работе учебно­
методического управления; '

2.5. за создание безбарьерной среды в университете, обеспечение
доступности прилегающей к университету территории, входных путей, путей
перемещения внутри здания для различных нозологий:

Мелких И.В., главного инженера;
2.6‘ . - за организацию профессиональной ориентации абитуриентов с

инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья, их сопровождение
в вопросах поступления, ведение специализированного учета поступающих
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья:

Епишину Т.Д., начальника отдела по работе с абитуриентами;
2.7. за организацию трудоустройства выпускников с инвалидностью:
Игнатьеву Е.Ю., начальника Единого центра учета и обработки данных

по трудоустройству студентов и выпускников аграрных вузов;
* 2.8. за организацию особого порядка освоения дисциплины «Физическая

культура» инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья на
основании соблюдения принципов здоровьесбережения и адаптивной
физической культуры:

Яни А.В., заведующего кафедрой физического воспитания;
2.9. за организацию волонтерского движения с привлечением к участию

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья:
Ольховую А.В., начальника центра развития добровольчества и

студенческих инициатив;
.2.10. за организационно-педагогическое сопровождение инвалидов и лиц

с ограниченными-возможностями здоровья на факультетах, направленное на
контроль учебной деятельности’ в соответствии с графиком учебного процесса в
условиях - инклюзивного образования: контроль, за посещаемостью занятий;
помощь в организации самостоятельной работы в случае заболевания;
организация индивидуальных консультаций для длительно отсутствующих
обучающихся; коррекция взаимодействия./обучающегося и преподавателя в
учебном процессе: ■ ■

на факультете ветеринарной медицины Лифенцову М.Н., доцента
кафедры терапии и фармакологии;

■ ■■ ■ </. \ ' ' ' ' •• ' ■
на факультете -агрономии и экологии Мельник О.А., доцента кафедры

ботаники и общей экологии;
на землеустроительном факультете Казакевич А.В., старшего

преподавателя кафедры высшей математики;
на факультете пищевых производств и биотехнологий Красноселову Е.А.,

доцента кафедры технологии хранения и переработки растениеводческой
продукции;

на факультете'энергетики Федоренко Е.А., доцента кафедры физики;
на факультете прикладной информатики Лещенко К.Д., ассистента

кафедры информационных систем;
на юридическом' факультете Неподоба Ю.А., преподавателя кафедры

международного частного и предпринимательского права;
на факультете-механизации Зацаринного А.В.., доцента кафедры ремонта

машин и материаловедения; ,
на ■ факультете управления Бережного А.В., доцента кафедры

государственного!и муниципального управления;
на факультете агрохимии и защиты растений Атрохину Ю.П., старшего

лаборанта кафедры фитопатологии, энтомологии и защиты растений;
на факультете гидромелиорации Шишкина А.С., старшего, преподавателя

кафедры комплексных систем водоснабжения;
на факультете. зоотехнии Сердюченко И.В., доцента кафедры

микробиологии, эпизоотологии и вирусологии;
на факультете, плодоов.ощеводства и виноградарства Звягину А.С.,

старшего преподавателя кафедры овощеводства;
на факультете финансы и кредит Дикареву И.А., старшего преподавателя

кафедры денежного.обращения и кредита;
на экономическом факультете Черепухина Т.Ю., доцента кафедры

управления и маркетинга; г , /
на архитектурно-строительном факультете Овчинникову С.В., доцента

кафедры строительного производства;
на учетно-финансовом. • факультете Жердеву О.В., доцента кафедры

бухгалтерского учета; .
на факультете заочного обучения Паладину А.Н., специалиста по учебно­

методической работе факультета заочного обучения;
в институте цифровой экономики и инноваций Якименко И.А,, ассистента

кафедры цифровой экономики. *
3. Контроль■ -за выполнением, приказа возложить на проректора по

учебной работе Петуха А.В.

Ректор . А.И. Трубилин

М.А. Столярова ;| | | ||| 1111 11ИI I I
DIRECTUM-21983-920628

Лист согласования
Приказ per. № отJ'{?( О!$^Состав ответственных лйц за инклюзивное образование

ИД записи справочника "Внутренние документы": 920622
ИД задачи по согласованию; 520255

t ФИО Должность Решение Дата Комментарий
ХОРУ  ЖАЯ Светлана
Владимировна

Начальник
управления

Согласовано 11.01.2024 Согласовано

МЕТЕЛКИНА
Евгения Викторовна

Начальник отдела Согласовано 12.01.2024 Согласовано

Коровин Александр
Анатольевич

Начальник
управления

Согласовано 12.01.2024 Согласовано

ПЕТУХ Алексей
Владимирович

Проректор по
учебной работе

Согласовано 12.01.2024 Согласовано

ГРИНЬ Максим
Валентинович

Проректор по
управлению
имущественным
комплексом

Согласовано 12.01.2024 Согласовано

ПОЛУТИНА Татьяна
Николаевна

Проректор по
международной и
молодежной
политике

Согласовано 16.01.2024 Согласовано

ТРУБИЛИН
Александр Иванович

Ректор Подписать 16.01.2024 Подписать